РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ЧЕРНОГОЛОВКА»

РЕШЕНИЕ

№ 5-8/38

                             «24» декабря 2013 г.

_______________________________________________________________________________________

О бюджете муниципального образования

«Городской округ Черноголовка»

на 2014 год

Рассмотрев на заседании Совета депутатов проект бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка» на 2014 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Черноголовка», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Черноголовка», Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ Черноголовка»               на 2014 год (прилагается).

2. Направить бюджет муниципального образования «Городской округ Черноголовка» на 2014 год Главе городского округа Черноголовка В.Ф. Разумову для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Со дня вступления в силу до 1 января 2014 года настоящее Решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка» в 2014 году.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Совета депутатов О.В. Егорова.
Председатель Совета депутатов

        О.В. Егоров

Приложение к Решению

Совета депутатов

от 24.12.2013 № 5-8/38
БЮДЖЕТ

муниципального образования «Городской округ Черноголовка»

 на 2014 год
Статья 1

1. Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ Черноголовка» (далее по тексту - бюджет городского округа Черноголовка) на 2014 год по доходам в сумме

511 951,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 511 951,2 тыс. рублей.
Статья 2

Утвердить в бюджете городского округа Черноголовка на 2014 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 3
Утвердить перечень главных администраторов отдельных доходных источников бюджета городского округа Черноголовка, подлежащих администрированию на местном уровне и ответственных за их администрирование согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
Утвердить расходы бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Черноголовка и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 5
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 6
Утвердить расходы бюджета городского округа Черноголовка по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Черноголовка и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 7

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка» на 2014 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 8

Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 9

Установить, что в бюджет городского округа Черноголовка в 2014 году подлежит зачислению часть прибыли муниципального унитарного предприятия, находящегося в муниципальной собственности городского округа Черноголовка, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 25 процентов.

Статья 10

 Установить, что на 2014 год базовая ставка арендной платы при сдаче в аренду недвижимого имущества (зданий и нежилых помещений), находящегося в муниципальной собственности городского округа Черноголовка, определяется решением Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка».

Статья 11

Установить, что на 2014 год базовая ставка арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования «Городской округ Черноголовка», определяется законодательством.

Статья 12
Установить, что средства от продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности, и арендной платы за указанные земельные участки зачисляются в 2014 году в бюджет городского округа Черноголовка в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области.

Статья 13
Учесть, что размеры ставок земельного налога в 2014 году применяются в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка».

Статья 14

Установить, что в 2014 году суммы страховых выплат, поступающих от страховых организаций в качестве возмещения ущерба имуществу, находящемуся в муниципальной собственности, подлежат зачислению в полном объеме в бюджет городского округа Черноголовка, при страховании имущества за счет средств, предусмотренных в соответствующих расходах бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка».

Статья 15
1. Установить, что в 2014 году исполнение и учет операций со средствами, полученными муниципальными казенными учреждениями от приносящей доход деятельности, а также по учету средств, поступающих во временное распоряжение казенных учреждений, осуществляется по казначейской системе на лицевых счетах казенных учреждений, открытых на едином счете бюджета городского округа Черноголовка для учета операций со средствами от приносящей доход деятельности.

Статья 16

Учесть, что в 2014 году городскому округу Черноголовка предусмотрены дотации из бюджета Московской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 366,0 тыс. рублей.

Статья 17
Учесть, что распределение средств, выделяемых городскому округу Черноголовка  в 2014 году из бюджета Московской области, осуществляется главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с Законом Московской области «О бюджете Московской области на 2014 год».

Статья 18
Учесть, что городскому округу Черноголовка в 2014 году выделяются субвенции в сумме 263 276,2 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 19
Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субвенций и субсидий, полученных городским округом Черноголовка, при наличии потребности и в соответствии с решением главного распорядителя могут быть использованы  в очередном финансовом году на те же цели.

 При отсутствии потребности в субвенциях и субсидиях, неиспользованный остаток подлежит возврату в бюджет Московской области.

Субвенции и субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Московской области в установленные сроки.

Статья 20
Установить, что доходы, фактически полученные при исполнении бюджета городского округа Черноголовка в 2014 году, сверх утвержденных сумм (п.1 статьи 1 настоящего Решения), направляются на:

- погашение дефицита бюджета городского округа Черноголовка;

- на расходы бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год  после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

Статья 21
Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2015 г. муниципального образования «Городской округ Черноголовка»  в сумме 50 000,0 тыс. рублей, в том числе:

по бюджетным кредитам, полученным администрацией муниципального образования «Городской округ Черноголовка» от имени муниципального образования «Городской округ Черноголовка», - 50 000,0 тыс. рублей.

Установить, что в течение 2014 года объем муниципального долга муниципального образования «Городской округ Черноголовка» не может превышать 50 000,0 тыс. рублей.

Статья 22
1. Установить предельный объем заимствований муниципального образования «Городской округ Черноголовка» в течение 2014 года в сумме 50 000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципальному образованию «Городской округ Черноголовка» на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

3. Установить, что для получения бюджетного кредита на временный кассовый разрыв администрация городского округа Черноголовка представляет в Министерство финансов Московской области  комплект документов, в обязательном порядке включающий:

- заявку на получение кредита;

- обоснование и расчеты, подтверждающие цель кредита и наличие кассового разрыва, возникшего при исполнении местного бюджета;

- гарантии обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанного бюджетного кредита.

Статья 23
Установить на 2014 год объем расходов бюджета городского округа Черноголовка на погашение и обслуживание муниципального долга в объеме 50,0 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему решению.

Статья 24
Установить, что муниципальные гарантии городского округа Черноголовка в 2014 году не предоставляются.

Статья 25
1. Установить, что в 2014 году из местного бюджета финансируются:

- расходные обязательства муниципального образования «Городской округ Черноголовка», предусмотренные данным решением, - за счет собственных доходов и источников покрытия дефицита бюджета городского округа Черноголовка;

- расходные обязательства, связанные с наделением администрации муниципального образования «Городской округ Черноголовка» отдельными государственными полномочиями, - за счет субвенций из бюджета Московской области;

2. Установить, что расходы бюджета городского округа Черноголовка финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет городского округа Черноголовка и с учетом его дефицита.

Статья 26
Установить, что в первоочередном порядке из бюджета городского округа Черноголовка финансируются расходы по выплате заработной платы с начислениями; по погашению муниципального долга муниципального образования «Городской округ Черноголовка»; на питание; приобретение медикаментов и перевязочных средств; организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в период школьных каникул; на предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан; расходы на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.

Статья 27

1. Установить на 2014 год размер резервного фонда администрации муниципального  образования  «Городской округ Черноголовка» в сумме 250,0 тыс. рублей.

2. Установить, что средства резервного фонда администрации муниципального  образования  «Городской  округ  Черноголовка» используются в соответствии с Порядком, утвержденным  постановлением Главы городского округа Черноголовка.

Статья 28

1. Установить, что в  расходах  бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год предусматриваются 1 931,3 тыс. рублей на компенсацию выпадающих доходов МУП «СЕЗ ЖКХ», предоставляющему населению услуги  теплоснабжения,  водоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

2. Финансирование расходов, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляются на основании соглашения, заключаемого (заключенного) между администрацией городского округа Черноголовка и МУП «СЕЗ ЖКХ», в том числе предусматривающего график осуществления указанной компенсации.

Статья 29

Установить, что в расходах бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год предусматривается средства на доплаты к пенсиям муниципальных служащих в сумме

1009,2 тыс. рублей.

Статья 30

Установить, что в расходах бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год предусматриваются средства на  единовременные денежные выплаты почетным гражданам города Черноголовка в сумме 80,0 тыс. рублей.

Статья 31

Установить, что в расходах бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год предусматриваются средства на предоставление льготной подписки отдельным категориям граждан  в размере 200,0 тыс. рублей;

Статья 32

Установить, что в расходах бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год предусматриваются средства на выплату денежной компенсации на приобретение школьной и спортивной формы детям из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных школах, в сумме 392,5 тыс. рублей;

Статья 33

Установить, что в расходах  бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год предусматриваются средства на компенсационные выплаты с начислениями депутатам Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе в сумме  213,9 тыс. рублей.

Статья 34

Установить, что в расходах  бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год предусматриваются средства на  ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения в сумме 763,0 тыс. рублей;

Статья 35

Утвердить в расходах бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год общий объем средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме  15 467,5 тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 36
Установить, что в 2014 году расходы, связанные с зачислением кредитным организациям денежных средств на выплату гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на банковские счета или вклады до востребования граждан, а также выплатой (доставкой) данных средств через организации связи, производятся в пределах субвенции, предусмотренной бюджету городского округа Черноголовка.

Статья 37

Установить, что заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями городского округа Черноголовка договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производится в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа Черноголовка, принятые муниципальными  казенными учреждениями городского округа Черноголовка сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год.

Статья 38
1. Установить, что нормативно-правовые акты органов местного самоуправления, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского округа Черноголовка в 2014 году, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского округа Черноголовка и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета городского округа Черноголовка, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение в установленном порядке.

2. В случае противоречия настоящему решению положений нормативных правовых актов, устанавливающих обязательства муниципального образования «Городской округ Черноголовка», реализация которых обеспечивается из средств бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год, применяется настоящее решение.

Статья 39
Установить, что в ходе исполнения бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год  администрация муниципального образования «Городской округ Черноголовка» на основании постановления администрации городского округа Черноголовка имеет право вносить изменения в сводную бюджетную роспись расходов бюджета городского округа Черноголовка в следующих случаях:

- на сумму средств, выделяемых из резервного фонда администрации;

- в связи с поступлениями уведомлений по взаимным расчетам  с областным и федеральными бюджетами;

- в связи с перемещением бюджетных ассигнований, выделенных главному распорядителю средств бюджета городского округа Черноголовка, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

- на сумму остатков по состоянию на 01 января 2014 года целевых средств, поступивших из бюджета Московской области в бюджет городского округа Черноголовка и не использованных в 2013 году, подлежащих использованию в 2014 году на те же цели;

- в случае обращения взыскания на средства бюджета городского округа Черноголовка на основании исполнительных листов судебных органов;

- в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

Статья 40
Установить, что в ходе исполнения бюджета городского округа Черноголовка на 2014 год администрация муниципального образования «Городской округ Черноголовка»  имеет право вносить изменения в:

· утвержденные объемы поступления доходов в части возврата в бюджет Московской области неиспользованных средств субвенций и субсидий, полученных из областного бюджета;

· в структуру доходов, расходов и источников дефицита бюджета городского округа Черноголовка в связи с изменениями бюджетной классификации Российской Федерации на основании нормативных правовых актов Российской Федерации, если указанные изменения не влекут за собой изменение основных характеристик бюджета городского округа Черноголовка (общий объем доходов и расходов бюджета городского округа Черноголовка, размер его дефицита), с последующим внесением изменений в бюджет городского округа Черноголовка.

Статья 41
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

2. Со дня вступления в силу до 01 января 2014 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка» в 2014 году.

Глава городского округа Черноголовка

В.Ф.Разумов
PAGE
6